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Tilbakemelding på egenkontrollrapport for avløpssektoren 2024 - Frogn 
kommune 

Frogn kommune har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2024. Kommunen har 
imidlertid rapportert noe mangelfullt. Kommunen må forbedre sin rapportering på overløp 
ved neste års rapportering, samt forsikre seg om at den nyeste versjonen av skjemaet for 
årsrapportering benyttes. 
 
Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.  
 
Kommunen skal betale et gebyr på 5 200 kroner for vårt arbeid med egenkontrollrapporten. 
Miljødirektoratet vil ettersende faktura. 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. 
 
Vi viser til egenkontrollrapport og årsrapport for Frogn kommune sitt avløpsnett og Frogn 
avløpsrenseanlegg. 
 
Avløpsnett til Frogn avløpsrenseanlegg 
Frogn kommune har for 2024 rapportert at avløpsnettet til Frogn avløpsrenseanlegg har 22 
installerte regnvannsoverløp i fellessystem og 46 installerte nødoverløp. Dette er en økning fra 2023 
da dere rapporterte at det var 17 installerte regnvannsoverløp i fellessystem og 33 installerte 
nødoverløp på avløpsnettet.   
 
Kommunen har beregnet at 147 296,2 m3 urenset avløpsvann og 220,9 kg fosfor har gått i overløp på 
avløpsnettet i rapporteringsåret. Til sammenlikning gikk det 82 448,84 m3 urenset avløpsvann og 
362,2 kg fosfor i overløp på avløpsnettet i 2023. Dere opplyser at det er 14 574 innbyggere og 1 130 
fritidsboliger tilknyttet avløpsnettet i 2024. Antallet tilknyttede innbyggere og fritidsboliger har økt 
siden 2023 da dere rapporterte at det var 14 422 innbyggere og 895 fritidsboliger tilknyttet 
avløpsnettet. 
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Vi registrerer at kommunen ikke har rapportert utfyllende for alle overløpene deres i Altinn, da det 
mangler data for flere av disse. Dere opplyser om at dere etter tilsynet og møtet med 
Statsforvalteren i fjor, har installert overløpsmålere på de overløpene som historisk har hatt mye 
overløp. Videre jobber kommunen med å få på plass flere målere slik at dere får bedre oversikt over 
utslippene på sikt. Vi forutsetter at kommunen rapporterer utfyllende ved neste års rapportering. 
 
Vi registrerer at Frogn kommune har brukt en gammel versjon av årsrapporteringsskjemaet vårt. Vi 
påpeker at kommunen må huske å benytte oppdatert versjon av skjemaet ved neste års 
rapportering. Lenke til nettsidene våre med nyeste versjon av skjemaet finner dere lenger nede i 
brevet. 
 
Kommunen opplyser at Husvikprosjektet, som innebærer separering av ca. 800 meter med 
fellesledninger, ble startet i 2024 og ferdigstilles i 2025. 
 
Frogn avløpsrenseanlegg  
Det er for 2024 rapportert at Frogn avløpsrenseanlegg har mottatt og behandlet 2 754 423 m3 med 
avløpsvann og at det ikke har vært overløp ved renseanlegget i rapporteringsåret. Mengden 
avløpsvann inn til renseanlegget er vesentlig høyere enn for 2023 da anlegget mottok og behandlet  
1 756 817 m3 avløpsvann. Kommunen opplyser at det har vært en feil i kalibreringen av ny 
mengdemåler på anlegget som har gjort at målt vannmengde har blitt høyere enn den egentlig 
skulle vært. Kommunen har utbedret feilen slik at måleren nå fungerer som den skal. 
 
Dimensjonerende kapasitet for Frogn avløpsrenseanlegg er oppgitt til å være 24 000 pe (BOF5). Dere 
har rapportert at den målte maksukebelastningen i 2024 var 18 538 pe (BOF5). Frogn renseanlegg 
overholdt rensekravene for fosfor, BOF5 og KOF i rapporteringsåret. Anlegget hadde en renseeffekt 
for fosfor på 96,32 % i 2024, som er godt innenfor kravet i tillatelsen på 90 %. 
 
Frogn kommune har vedtatt å overføre avløpsvannet fra Frogn renseanlegg til Veas. Kommunen 
opplyser at overføringsledningen til Veas ble detaljprosjektert i 2024.  
 
Resipientovervåking 
Frogn kommune har krav i sin utslippstillatelse om å utføre regelmessige undersøkelser og 
overvåking av de vannforekomster som påvirkes av avløpsvann som tillatelsen omfatter. 
Kommunens overvåkingsprogram skjer innen et samordnet overvåkingsprogram ved vannområde 
Indre Oslofjord vest.  
 
Vi minner om at alle overvåkingsdata skal registreres i databasen Vannmiljø 
(http://vannmiljo.miljodirektoratet.no/). Data rapporteres på Vannmiljøs importformat. Importmal 
og oversikt over hvilken informasjon som skal registreres i henhold til Vannmiljøs kodeverk finnes på 
http://vannmiljokoder.miljodirektoratet.no. 
 
Konklusjon 
Frogn kommune har ingen avvik fra krav i tillatelsen i rapporteringsåret 2024. Kommunen må 
forbedre sin rapportering på overløp ved neste års rapportering, samt forsikre seg om at den nyeste 
versjonen av skjemaet for årsrapportering benyttes. 
 
Vi tar egenkontrollrapporten og årsrapporten til etterretning.  
  
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på:  
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https://www.miljodirektoratet.no/skjema/avlop-rapportering/ 
 
Rapporteringsskjema for 2025 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2026. Vi minner 
om at årsrapportering til Statsforvalteren skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for 
årsrapportering heter «Avløp – årlig rapportering» og finnes i vårt skjemabibliotek: 
https://www.statsforvalteren.no/nn/ostfold-buskerud-oslo-og-akershus/skjema-og-tjenester/  
 
Egenkontrollrapportens data om årlige utslipp for avløpsrenseanlegg vil bli lagt ut på nettstedet 
Norske Utslipp i juni 2025. Se https://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsanlegg/?SectorID=100  
 
Gebyr for saksbehandlingen 
Vi gjør oppmerksom på at det vil bli krevd 5 200 kroner i gebyr for saksbehandling av 
egenkontrollrapporten, med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-5 Gebyr for arbeid med 
egenkontrollrapporter, som ble tatt inn i forskriften i 2023. Miljødirektoratet ettersender faktura.  
 
 
 
Med hilsen 
 
Hilde Sundt Skålevåg 
seksjonssjef 

  
 
Torbjørn Raugstad 
rådgiver 

Klima- og miljøvernavdelingen 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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